BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de agosto de 2025

Banco Azul /

de El Salvador

(Expresado en miles de Délares de los Estados Unidos de Ameérica)

ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo
Instrumentos financieros de inversion (neto)
A Costo amortizado
Instrumentos financieros restringidos
Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afio plazo
Créditos vigentes a mds de un afio plazo
Créditos vencidos
(-)Estimacion de pérdida por deterioro
Cuentas por cobrar (neto)
Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Otros Activos

Total activos

PASIVO

Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Depdsitos
Operaciones con pacto de retrocompra
Préstamos
Titulos de emision propia

Obligaciones a la vista

Cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Total pasivos

PATRIMONIO NETO
Capital Social
Reservas
De capital
Resultados por aplicar
Utilidad de ejercicios anteriores
Utilidad del presente ejercicio distribuible
Patrimonio restringido
Utilidades no distribuibles

Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Carlos Enrique Araujo Eserski
Presidente

Miguel Angel Cuellar Marin
Director Financiero

129,387.6
158,919.1
158,919.1
10,000.0
648,075.8
108,312.4
543,605.5
17,712.2

(21,554.3)
8,062.6
25,172.8
303.3
3,693.3

S 983,614.5

867,958.0
676,990.5
10,000.0
164,926.0
16,041.5
4,987.8
6,158.8
799.5
1,216.1

S 881,120.2

80,000.0
6,052.3
6,052.3
7,719.6
1,062.7
6,656.9
8,722.4
8,722.4

S 102,494.3

S 983,614.5

Oscar Armando Rodriguez
Director Ejecutivo

Marcos Esteban Ardon Rojas
Contador General



BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Resultados Integral

Por el periodo de ocho meses que terminé el 31 de agosto de 2025
(Expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

Banco Azul /

de El Salvador

Ingresos por intereses
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos

Gastos por intereses
Depdsitos

Titulos de emisidn propia
Préstamos

Otros gastos por intereses

INGRESOS POR INTERESES NETOS

Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, neta

INGRESOS POR INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios

Gastos por comisiones y honorarios

INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Ganancia por ventas o desapropiacion de instrumentos financieros a costo amortizado, neto

Ganancia por ventas de activos y operaciones discontinuadas
Otros ingresos (gastos) financieros

TOTAL INGRESOS NETOS
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales

Gastos de depreciacion y amortizacion
Gastos por provisiones

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO
Gastos por impuestos sobre las ganancias
UTILIDAD DEL EJERCICIO

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

54,275.4
9,482.6
44,792.8

(30,644.4)
(21,748.2)
(910.5)
(7,953.2)
(32.5)

23,631.0
(5,294.0)
18,337.0

4,822.7

(1,854.0)
21,305.7
3,751.4

13.4
(123.6)

$  24,946.9
(7,922.9)
(6,401.1)

(2,641.7)
(981.6)

6,999.6
(342.7)
6,656.9

S 6,656.9

Carlos Enrique Araujo Eserski Oscar Armando Rodriguez
Presidente Director Ejecutivo
Miguel Angel Cuellar Marin Marcos Esteban Ardon Rojas

Director Financiero Contador General



