BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Situación Financiera

Al 31 de agosto de 2025



(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

, p	· · · · · · · · · · · · · · · ·		
ACTIVO			
Efectivo y equivalentes de efectivo	129,387.6		
Instrumentos financieros de inversión (neto)	158,919.1		
A Costo amortizado	158,919.1		
Instrumentos financieros restringidos	10,000.0		
Cartera de créditos (neta)	648,075.8		
Créditos vigentes a un año plazo	108,312.4		
Créditos vigentes a más de un año plazo	543,605.5		
Créditos vencidos	17,712.2		
(-)Estimación de pérdida por deterioro	(21,554.3)		
Cuentas por cobrar (neto)	8,062.6		
Activos físicos e intangibles (neto)	25,172.8		
Activos extraordinarios (neto)	303.3		
Otros Activos	3,693.3		
Total activos	\$ 983,614.5		
PASIVO	057.050.0		
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	867,958.0		
Depósitos	676,990.5		
Operaciones con pacto de retrocompra	10,000.0		
Préstamos	164,926.0		
Títulos de emisión propia	16,041.5		
Obligaciones a la vista	4,987.8		
Cuentas por pagar	6,158.8		
Provisiones	799.5		
Otros pasivos	1,216.1		
Total pasivos	\$ 881,120.2		
PATRIMONIO NETO			
Capital Social	80,000.0		
Reservas	6,052.3		
De capital	6,052.3		
Resultados por aplicar	7,719.6		
Utilidad de ejercicios anteriores	1,062.7		
Utilidad del presente ejercicio distribuible	6,656.9		
Patrimonio restringido	8,722.4		
Utilidades no distribuibles	8,722.4		
Total patrimonio	\$ 102,494.3		
Total pasivo y patrimonio	\$ 983,614.5		

Carlos Enrique Araujo Eserski Presidente Oscar Armando Rodriguez Director Ejecutivo

Miguel Angel Cuellar Marin Director Financiero Marcos Esteban Ardon Rojas Contador General

BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Resultados Integral

Por el período de ocho meses que terminó el 31 de agosto de 2025

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)



Ingresos por intereses	 54,275.4
Activos financieros a costo amortizado	9,482.6
Cartera de préstamos	44,792.8
Gastos por intereses	 (30,644.4)
Depósitos	(21,748.2)
Títulos de emisión propia	(910.5)
Préstamos	(7,953.2)
Otros gastos por intereses	 (32.5)
INGRESOS POR INTERESES NETOS	 23,631.0
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, neta	 (5,294.0)
INGRESOS POR INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO	 18,337.0
Ingresos por comisiones y honorarios	4,822.7
Gastos por comisiones y honorarios	 (1,854.0)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	 21,305.7
Ganancia por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto	3,751.4
Ganancia por ventas de activos y operaciones discontinuadas	13.4
Otros ingresos (gastos) financieros	 (123.6)
TOTAL INGRESOS NETOS	\$ 24,946.9
Gastos de funcionarios y empleados	(7,922.9)
Gastos generales	(6,401.1)
Gastos de depreciación y amortización	(2,641.7)
Gastos por provisiones	 (981.6)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	6,999.6
Gastos por impuestos sobre las ganancias	 (342.7)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	 6,656.9
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	\$ 6,656.9

Carlos Enrique Araujo Eserski Presidente Oscar Armando Rodriguez Director Ejecutivo

Miguel Angel Cuellar Marin Director Financiero Marcos Esteban Ardon Rojas Contador General